
UCHWAŁA NR XXX/209/2017
RADY GMINY PIASKI

z dnia 28 listopada 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Na podstawie art 18. ust 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r, 
poz.1875 z późn.zm. oraz art. 24 ust. 1 Ustawy z dnia 07 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 328 z późn.zm.) Rada Gminy Piaski uchwala, co 
następuje:

§ 1.  Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.  Taryfy określone w §1 mają zastosowanie do dostaw wody i odbioru ścieków dokonywanych w okresie od 
01 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2018 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Irena Różalska

Id: BF9B9538-35C8-4E97-AD13-B37AAFB800FF. Uchwalony Strona 1



                                       

 

 

Taryfa  
dla   zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

 na  terenie  gminy  Piaski. 

czas obowiązywania  

od   01 stycznia 2018 do 31 grudnia 2018 roku.  

 

 Za wodę:  Wyszczególnienie  Cena/ stawka opłaty 

netto z VAT 8% 

1. G 1W -Grupa 1- Gospodarstwa domowe - w budynkach 

mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych, woda do celów 

przeciwpożarowych,  

2. stała opłata abonamentowa – dla odbiorców rozliczanych na podstawie 

wskazania wodomierza głównego i wodomierza do pomiaru wody 

bezpowrotnie zużytej 

3. stała opłata abonamentowa – dla odbiorców w budynkach 

wielolokalowych 

4. stała opłata abonamentowa – dla odbiorców rozliczanych na podstawie 

przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody 

cena za 1 m³ dostarczonej wody 

 

 

stawka opłaty abonamentowej na jednego 

odbiorcę na miesiąc 

 

stawka opłaty abonamentowej na jednego 

odbiorcę na miesiąc 

stawka opłaty abonamentowej na jednego 

odbiorcę na miesiąc 

3,38 zł/m³ 

 

 

4,55 zł/odb/mies 

 

 

4,40 zł/odb/mies 

 

4,30 zł/odb/mies 

 

3,65 zł/m³ 

 

 

4,91 zł/odb/mies 

 

 

4,75 zł/odb/mies 

 

4,64zł/odb/mies 

5. G 2W- Grupa 2- Pozostali odbiorcy usług 

 

6. stała opłata abonamentowa – dla odbiorców rozliczanych na podstawie 

wskazania wodomierza głównego i wodomierza do pomiaru wody 

bezpowrotnie zużytej 

cena za 1 m³ dostarczonej wody 

 

stawka opłaty abonamentowej na jednego 

odbiorcę na miesiąc 

3,38 zł/m³ 

 

4,55 zł/odb/mies 

3,65 zł/m³ 

 

4,91 zł/odb/mies 

Za ścieki:     

1. G 1S -Grupa 1- Gospodarstwa domowe - w budynkach 

mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych,  

cena za 1 m³ odprowadzanych ścieków  6,63 zł/m³ 7,16 zł/m³ 

2. G 2S- Grupa 2- Pozostali odbiorcy usług cena za 1 m³ odprowadzanych ścieków  7,05 zł/m³ 7,61 zł/m³ 

 

Załącznik do uchwały Nr XXX/209/2017

Rady Gminy Piaski

z dnia 28 listopada 2017 r.

Id: BF9B9538-35C8-4E97-AD13-B37AAFB800FF. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXX/209/2017

Rady Gminy Piaski

z dnia 28 listopada 2017 r.

w sprawie: zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

Na podstawie art 24 ust 2 i 4 ustawy z dnia 07.06.2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2017 r, poz. 328 z późn.zm.), zwanej dalej ustawą Zakład
Usług Komunalnych w Piaskach Spółka z o. o. dnia 20.10.2017 r. złożył wniosek o zatwierdzenie taryfy dla
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków wraz ze szczegółową kalkulacją cen
i stawek opłat. Wniosek dotyczy taryfy na okres od dnia 01 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku
obowiązującej na terenie gminy Piaski i złożony został w wymaganym terminie.

W trakcie postępowania zatwierdzającego, w oparciu o przepisy art. 24 ust. 4 Ustawy, na podstawie
dostarczonej dokumentacji Wójt Gminy ustalił, że Zakład Usług Komunalnych w Piaskach Spółka z o. o.
opracował taryfę zgodnie z zasadami, o których mowa w art. 23 ustawy oraz przepisami Rozporządzenia
Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie
taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ( t. j.
Dz. U. z 2017 r., poz. 1701 z późn.zm.).

W szczególności taryfa zawiera określone zgodnie z w/w przepisami rodzaje i wysokości cen
wynikające z rodzajów prowadzonej działalności i taryfowych grup odbiorców usług a także warunki
rozliczeń z odbiorcami usług. Ceny i stawki określone w taryfie przez Zakład Usług Komunalnych w
Piaskach Spółka z o. o. , zostały skalkulowane na podstawie niezbędnych przychodów do prowadzonej
działalności zaplanowanych na rok obowiązywania taryfy, których zróżnicowanie wynika z
przedstawionych dokumentów:

· kosztów związanych ze świadczeniem usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego
odprowadzania ścieków,

· zmian warunków ekonomicznych i wielkości usług.

Przy ustalaniu taryfy przyjęto zasadę ustalenia jej na optymalnie niskim poziomie dla odbiorców usług i
równocześnie bezpiecznym dla prawidłowej działalności Zakładu Usług Komunalnych w Piaskach Spółka z
o. o.

Uchwalając powyższe uwarunkowania zasadne jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy.

Id: BF9B9538-35C8-4E97-AD13-B37AAFB800FF. Uchwalony Strona 1




